台州市发改委 台州市交通运输局关于召开
台州湾大桥及接线工程高速公路车辆通行费标准听证会的公告（二）

根据《中华人民共和国价格法》、《政府制定价格听证办法》及《收费公路管理条例》等有关规定，受浙江省发改委、浙江省交通运输厅委托，现就召开台州湾大桥及接线工程高速公路车辆通行费标准听证会有关事宜公告如下：
一、听证会时间
2018年12月19日上午9：00开始，会期半天。
二、听证会地点
台州开元大酒店三楼中华厅（椒江区东环大道458号）。
三、听证方案要点
（一）我省现行高速公路收费政策
1、高速公路客车车辆通行费=车次费+车公里费率×车辆实际行驶里程数+桥隧叠加通行费；
2、载货类车辆（除国际标准集装箱运输车辆外）实行计重收费。载货类车辆通行费=车公里费率×车辆实际行驶里程数+隧道（桥梁）叠加通行费；
3、尾数取舍依据浙江省交通运输厅、浙江省物价局浙交〔2012〕111号文件执行。
（二）拟定收费标准方案

1、项目里程明细表（单位：公里）
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\2317e82ea8f4f2c10c96b8b7a181e14.png]

2、车型分类及收费标准表
客车收费标准，依据是《关于全省调整公路实施按实际行驶路径收费等有关事宜的通知》(浙交〔2012〕111号)、《关于调整完善全省高速公路客车车辆通行费车型分类事宜的通知》（浙交〔2012〕185号）；
货车收费标准，依据是《浙江省人民政府办公厅关于修订全省高速公路货车计重收费费率试行方案的复函》（浙政办函〔2018〕29号）。
	类别
	车型分类及收费标准

	客车
	货车

	车型
	车次费
(元/辆次)
	车公里费率
(元/车·公里)
	货车
	收费标准

	第1类
	≤7座
	5
	0.4
	≤2吨
	载货类汽车（国际标准集装箱运输车辆除外）实施计重收费，收费标准按相关规定执行。

	第2类
	8-19座
	5
	0.4
	2-5吨（含）

	第3类
	20-39座
	10
	0.8
	5-10吨（含）

	第4类
	≥40座
	15
	1.2
	10-15吨（含）

	第5类

	＞15吨

	载货汽车装载情况
	载货汽车收费标准

	合法装载
	小于5吨(含)
	0.09元/吨·公里计费

	5吨至15吨(含)
	0.09元/吨·公里计费

	15吨至30吨(含)
	0.09元/吨·公里线性递减到0.06元/吨·公里计费

	大于30吨
	0.06元/吨·公里计费

	超限车辆
	超限10%以内(含10%)
	按照合法装载车辆的基本费率计

	超限10%-30%(含30%)
	超限10%以上部分按0.09元/吨·公里×1.2计，其余部分按 “超限量小于10%”收费标准计

	超限30%-50%(含50%)
	合法装载部分和超限30％以内(含)部分，按“超限30%以内(含30%)”收费标准计，其余部分按0.09元/吨·公里×2计

	超限50%-100%(含100%)
	合法装载部分和超限30％以内(含)部分，按“超限30%以内(含30%)”收费标准计，其余部分按0.09元/吨·公里×3计

	超限100%以上
	合法装载部分和超限30％以内(含)部分，按 “超限30%以内(含30%)” 收费标准计，其余部分按0.09元/吨·公里×4计

3、桥隧叠加费
(1)《关于印发浙江省高速公路特长隧道叠加车辆通行费收费标准的通知》（浙交〔2010〕193号）文件规定：对装有通风和监控设施的独立隧道（含左右洞）叠加通行费。
	序号
	隧道长度（米）
	叠加标准（元/辆次）

	1
	1000 米－2500 米（含）
	1

	2
	2500 米－4000 米（含）
	2

	3
	4000 米－5500 米（含）
	5

	4
	5500 米－7000 米（含）
	8

	5
	7000 米－8500 米（含）
	10

	6
	8500 米－10000 米（含）
	12

	7
	10000 米以上
	15

（2）《浙江省交通运输厅 浙江省物价局关于我省高速公路过江（海）水底隧道定额收费标准及连续高架桥叠加通行费收费标准的通知》（浙交〔2014〕95号）文件规定：连续高架桥10公里（含）至25公里的，一类车和二类客车叠加5元/车次，其它车型叠加10元/车次。
（3）跨海大桥参照杭州湾跨海大桥、象山港大桥标准，分车型、按车次叠加桥梁费用：
一类客车、二类客车、一类货车:里程*1.82*1。
三类客车，二类货车: 里程*1.82*2
四类客车，三类货车: 里程*1.82*3
四类货车: 里程*1.82*3.5
五类货车: 里程*1.82*4
（4）台州湾大桥及接线工程项目有6处符合叠加要求的桥隧。
一是岙里山隧道（左洞1400米、右洞1430米）叠加1元/车次；
二是燕山隧道（左洞1160米、右洞1195米）叠加1元/车次；
三是田西隧道（左洞1140米、右洞1148米）叠加1元/车次；
四是浦坝港跨海大桥（2852米）实行叠加收费：一、二类客车和一类货车叠加5元/车次，三类客车和二类货车叠加10元/车次，四类客车和三类货车叠加15元/车次，四类货车叠加20元/车次，五类货车叠加20元/车次。
五是台州湾跨海大桥（8167米）实行叠加收费：一、二类客车和一类货车叠加15元/车次，三类客车和二类货车叠加30元/车次，四类客车和三类货车叠加45元/车次，四类货车叠加55元/车次，五类货车叠加60元/车次。
六是杜下浦大桥、椒江北枢纽主线桥、台州东互通主线桥、椒江2号高架桥、产业集聚区高架桥、路桥高架桥、路桥互通主线桥为连续高架桥，合计11722米实行叠加收费。一、二类客车和一类货车叠加5元/车次，三类客车和二类货车叠加10元/车次，四类客车和三类货车叠加10元/车次，四类货车叠加10元/车次，五类货车叠加10元/车次。

4、车辆通行费收费标准明细表（单位：元）
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\dfc2d6f309b78fb7696c3b84b47566c.png]（1）客车
一类客车和二类客车

—9—
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\cc9a4043dd6823229b0ee28d675021b.png]                                                                   三类客车

[bookmark: _GoBack]
四类客车
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\24e68505e376cf5edf067a7e255b282.png]

（2）货车
货车实施计重收费，收费标准按相关规定执行。
四、听证会参加人和听证人
（一）参加人共18名（排名不分先后）
消费者代表：陈思思、陈宇蕾、孙劲峰、应文华、梁宁宁、陈绍富、何金炉、何琴芬、洪晨峰；经营者代表：孙  涛；市消保委代表：赵宇翔；利益相关方代表：朱建洲；专家学者代表：尹兰香；市人大代表：罗  靖；市政协委员：刘建德；政府部门代表：江福林、谢丽民、何启福、徐丹红、马  颖、李云方、赖智刚。
（二）听证人共4名（排名不分先后）
余云烙、童连生、李福春、钟临军
特此公告。

台州市发展和改革委员会         台州市交通运输局
2018年12月4日

image3.png
w | e

25 2 |ifiHlE|

|6 | o | na

s | s | o | @ |2

60 60 45 25 15 ; 1
i

w e w0 s |0 |BHE

N N o B T I

N I I N B e

w0 | w0 | ws | s s |0 | w

ws | e | o | o [ | s | a

ws | s | o a0 | s | s | @ | s | e | o | @i

image4.png
15| Bk

35 35 |l

70 65 a5 | Bkl

80 80 60 25 k[T

w | | o | | o |50F

210 | 210 | 100 | 160 | 145 | 130 70 60 50 35 15 [P0

image1.png
2 LR 1400 K B RK 1430

G M B 5 A 8167 K

AH
WA A 2852 A AT AR 518 Ay MILAAEA 84T
0.625 | {5k 2k e MA@ ERAFK 1k
1 T 2 S BRMAK 3857 K, FULERE
17.146 | 16.521 | F 3
B 1690 K BARE R 1576 K,
30.998 | 30.373 | 13.852 | Hh BHEERESF 234 S A
40.790 | 40.165 | 23.644 | 5.792 | [T
o b ERE AR 160 K BRK
46.599 | 45.974 | 20.453 | 15.601 | 5.809 |3 137 1105 ;B R ARk 1140
Py % B p
se.512 | 55,591 | 30,366 | 25,514 | 1522 | o.ona | SR *o BiRE LR
i)
64.700 | 64.075 | 47.554 | 33.702 | 23.910 18.101 8.188 M
CBARY
75.132 | 74.507 | 67.986 | 44.134 | 34.342 | 28.533 | 18.620 | 10.432 | 4o
86.854 | 86.229 | 69.708 | 65.856 | 46.064 | 40.255 | 30.342 | 22.154 | 11.722 | ifil4 A
100.808100. 183 | 83.662 | 69.810 | 60.018 | 54.209 | 44.296 | 36.108 | 25.676 | 13.954 | b4
102.381|101. 771 | 85.250 | T1.398 | 61.606 | 55.797 | 45.884 | 37.696 | 27.264 | 15.542 | 1.573 [#35[]

image2.png
s [
15 15 [0
s | | s [
ERERERT
30 30 20 10 5 oll
i
B3
Y
so | so | a0 | s | s | e [P
(i)
Y
s [ s | s | @ | s | s | o
(3345
s | o0 | s | as | a0 | s | o0 | w0 [me
s | o | s | as | as | s | s | s | w0 |mes
|1 | e | s | s | as | | @ | s | s
|1 | e | s | s | as | | @ | @ | s B0